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Recenzja

osiągnięć naukowo-badawczych, istotnej aktywności naukowej, dydaktycznej,

Popularyzatorskiej i orga nizacyjnej

dr inż. Roberta Kłosa
w postępowaniu habilitacyjnym w dyscyplinie nauki leśne

L. Podstawa oceny

Podstawą wykonania recenzji było ,pismo prof. dr hab. Wiesława Olka,

Przewodniczącego Rady Naukowej Dyscypliny Nauki Leśne Uniwersytetu Przyrodniczego

w Poznaniu z dnia 13 grudnia marca 20ż3 r. (Znak: WTD.4002-2/2O23) w związku z decyzją

Rady Doskonatości Naukowejw sprawie powołania Komisji habilitacyjnejw postępowaniu

w sprawie nadania dr inż. Robertowi Kłosowi stopnia doktora habilitowanego. W

powyzszych dokumentach powołuje się moją osobę na Recenzenta i Członka Komisji

Habilitacyjnej do przeprowadzenia poŚtępowania o nadanie dr Kłosowi stopnia doktora

habilitowanego.

Recenzję niniejszą wykonałem w oparciu o wytyczne zawarte w Ustawie z dnia

20 lipca 20L8 r. Prawo o szkolnictwie wyzszym i nauce (Dz.U. 2023.742 ze zm,).

W drugiej połowie grudnia 2023 r. do kancelarii Łukasiewicz - Poznański lnstytut

Technologiczny w Poznaniu dotarła przesyłka z Dziekanatu Wydziału Leśnego iTechnologii

Drewna Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu zawierająca dokumentację

postępowania habilitacyjnego w której znalazły się:

Wniosek dr Roberta Kłosa z dnia 2 września 2023 r, o przeprowadzenie
postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie
nauk rolniczych w dyscyplinie leśnictwo;

Kopia odpisu dyplomu Roberta Kłosa stwierdzającego uzyskanie stopnia

doktora;



Autoreferat prezentujący opis dorobku i osiągnięć naukowych habilitanta;

Wykaz osiągnięć naukowych, stanowiących znaczny wkład w rozwój określonej
dyscypliny

Zestawienie publikacji wchodzących w skład osiągnięcia;

Oświadczenia współautorów publikacji stanowiących osiągnięcie naukowe
przedstawione do oceny

Wersje elektroniczne zestawionych wyzej materiałów (pamięć USB Pendrive);

Harmonogram przebiegu postępowania habilitacyjnego.

Sylwetka Habilitanta

Dr inż. Robert Kłos w roku 1996 ukończyt studia na Wydziale Technologii Drewna

Akademii Rolniczej im, Augusta Cieszkowskiego w Poznaniu uzyskując zawodowy tytuł

magistra inżyniera mechanicznej technologii drewna po przedstawieniu pracy

magisterskiej pt.: ,,Optymalizacja przekrojów wybranych elementów meblowych z

zastosowaniem technik komputerowych". W roku 1999 mgr Kłos ukończył 3 letnie studia

pierwszego stopnia na Politechnice Poznańskiej, Wydział Elektryczny, na kierunku

lnformatyka uzyskując tytuł zawodowy: inżyniera informatyka. W roku 2006 Robert Kłos

uzyskał stopień Doktora nauk leśnych w zakresie Drzewnictwo przedstawiając rozprawę

doktorską pt. :,, Polioptymalizacja konstru kcji mebla skrzyniowego".

W roku 2003 dr Kłos ukończył kurs pedagogiczny dla uczestników ubiegających się

o stanowisko adiunkta. Poza tym w latach 2008 - 201-6 odbył szereg szkoleń w zakresie

metodyki pomiarów właściwości wytrzymałościowych materiałów, innowacyjności i

transferu technologii, tworzenia firm w oparciu o wiedzę naukową: spółki typu spin-off, z

zakresu prac komisji przetargowych, nabycia kompetencji Kierownika ds. jakości i

Audytora wewnętrznego oraz drogi do akredytacji, podstawy oceny i procedur

a kredytacj i,

Całe swoje życie zawodowe magister a później doktor Robert Kłos związał z

Akademią Rolniczą im. Augusta Cieszkowskiego a późniejz Uniwersytetem Przyrodniczym

w Poznaniu. W latach 1998-1999 pracował jako asystent-stażysta w Katedrze Meblarstwa

Wydziału Technologii Drewna. W latach 1999-2006 na stanowisku asystenta w Katedrze

Meblarstwa Wydziału Technologii Drewna Akademii Rolniczej w Poznaniu. Od roku 2006

(po uzyskaniu stopnia Doktora) do chwili obecnej dr inż. Robert Kłos pracuje na



3.

stanowisku adiunkta w Katedrze Meblarstwa na Wydziale Leśnym i Technologii Drewna

Uniwersytety Przyrodniczego w Poznaniu.

W latach 2018 - 2022 dr Kłos odbył trzy staże naukowe, z tego dwa w Finlandii i

jeden na Słowacji w poniższych instytucjach:

Uniwersytet Nauk Stosowanych Satakunta, Pori, Finlandia (9 - 23.11.20!8 oraz

I - 9,to,202t),

Uniwersytet Techniczny w Zwoleniu, Słowacja. Staż naukowy pod kierunkiem

doc. dr inz. Nadeżdy Langovó. (20.09 - L4.L0.2022),

Ocena osiągnięcia naukowego

Habilitant przedstawił do oceny jako osiągnięcie naukowe cykl powiązanych

tematycznie publikacji pt.:,,Trwałość konstrukcji mebliskrzyniowych w kontekście doboru

połączeń oraz materiałów konstrukcyjnych" składający się z 7 pozycji, w tym trzech w

polskich periodykach naukowych. Wszystkie artykuły zostały napisane w języku

angielskim (łącznie 211 pkt. MNiSW w roku publikacji oraz z sumarycznym lmpact

Factor'em 5,442 w roku publikacji).

Publikacje stanowiące przedstawione do oceny osiągnięcie naukowe zestawiono

zgodnie z datą ich ukazania się, co moze wskazywac na podejście do kilkuletnich badań w

sposób przemyŚlany i zaplanowany. W skład przedstawionego do oceny osiągnięcia

naukowego wchodzą: I

Kłos R., Fabisiak B. (2013): Analysis of aspects of product warranty and reliability in

selected furniture manufacturing companies, Annals of Warsaw University of Life
Sciences SGGW, Forestry and Wood Technology 83: 42-46.

MEiN/MNiSW2013 - 6 pkt

Kłos R., Fabisiak B. (2013): Possibilities of reliability theory application in the process of
furniture design, Wood Research. Slovak Forest Products Research lnstitute 58(1): 113-121.

lF2013 - 0,281,; MEiN/MNiSW2013 - 20 pkt

Kłos R. (2016): Determination of reliability of a se|ected cabinet furniture joint, Annals
of Warsaw University of Life Sciences - SGGW. Forestry and Wood Technology 95: 74-80.

MEiN/MNiSW2016 - 10 pkt

Fabisiak B., Kłos R., Hrovatin J. (ż0I7): New Product Warranty: Empirical Evidence from
Polish and Slovenian Furniture lndustry, Drvna lndustrija 68(1): L7-27.
DOl : 10. 555 2 l drind.2017 .t6L0

lF20I7 - 0,6L6; MEiN/MNisw2017 - 20 pkt

Kłos R., Fabisiak B., Hrovatin J., N8 H.K.T. (ż0I7): Reliability and warranty issues in the
design and production practice of selected Polish and Slovenian furniture-



m a n ufact u ri n g co m p a n i es, D rewn o 60 ( 19 9 ) : 13 3- 149. DO\:L0.1żUI/wd.LU+3985.163.10
lFż017 - 0,311; MEiN/MNiSW2017 - 15 pkt

Kłos R., Fabisiak B., N8 H.K.T. (2018): Comparative reliability analysis of selected joints
for case furniture, BioResources 13(3): 5111-5123. DOl:1-0.15376/biores.1-3"3.5I1-I-5t23

lF2018 - L,396; MEiN/MNiSW2018 - 40 pkt

Kłos R., Langovó N. (2023): Determination of reliability of selected case furniture
constructions, Applied Sciences 13(7):a587. DOl:10.3390/app 13074587

lF2Oż3-2,838; MEiN/MNiSW2023 - 100 pkt

W przedstawionych do oceny publikacjach Habilitant znajdował się na czele

zespołu autorów (5 artykułów), byłdrugim autorem (1 artykuł) lub był jedynym autorem

(1 artykuł). We wszystkich publikacjach stanowiących oceniane osiągnięcie naukowe

udział autorski Habilitanta był dominujący (planowanie prac badawczych, sformułowanie

koncepcji badań, kierowanie badaniami przetwarzanie uzyskanych wyników, analiza

statystyczna, przygotowanie manuskryptu czy wreszcie status autora

korespondencyjnego - 7 artykułów).

Zainteresowania badawcze dr Kłosa związane są konstrukcją itechnologią

wytwarzania mebli dedykowanych do pomieszczeń przeznaczonych na stały pobyt ludzi.

Producenci tego rodzaju mebli w ostatnich latach zwracają coraz większą uwagę na

ograniczenie ich masy/ co w połączeniu z innymi działaniami (np. zastosowanie

materiałów płytowych o nizszej gęstości, obniżenie kosztów wytwarzania i kosztów

związanych z logistyką) ma na ."lu obnir.nie ceny jednostkowej mebli, a w efekcie

uzyskanie przewagi konkurencyjnej na rynku. Działania te, pomimo wprowadzania

nowych rozwiązan technologicznych, powodują nierzadko skrócenie okresu użytkowania

wprowadzanych na rynek mebli. Taki sposób postępowania zderza się w ostatnim czasie

z przeciwnymi tendencjami, wynikającymi z polityki ekolog.icznej UE, zmierzającymi do

ograniczenia ilości powstających odpadów (w tym poużytkowych), a co za tym idzie z

wydłużeniem okresu uzytkowania wyrobów (w tym mebli). Wobec tego rodzaju wyzwań

koniecznym jest podjęcie działań o charakterze interdyscyplinarnym mających na celu

przedłuzenie cyklu zycia wyrobów meblarskich, przy ,jednoczesnym zapewnieniu

bezpieczeństwa ich użytkowania nie rezygnując jednocześnie z dotychczasowych

osiągnięć w dziedzinie racjonalnego wykorzystania zasobów surowcowych i optymalnych

kosztów związanych z logistyką gotowych wyrobów. Postęp w technologii drewna, a w

szczególności w meblarstwie sprawia, ze oczekiwania uzytkowników w tym zakresie są



mozliwe do spełnienia. Koniecznym jest jednak kompleksowe podejście do projektowania

mebli poczynając od ustalenia oczekiwanych parametrów uzytkowych surowców (m.in.

płyt drewnopochodnych) poprzez konstrukcję mebla (odpowiednie potąc.zenia), jego

wykończenie i zastosowanie odpowiednich, nowoczesnych okuć. Wnikliwa analiza

wszystkich tych aspektów pogłębiona o kwestie bezpieczeństwa powinna znaleźć się w

obszarze zainteresowań projektantów mebli w celu poprawy niezawodności

funkcjonowania tych produktów a w efekcie ich większejtrwałości.

Biorąc powyższe pod uwagę, a także wymagania zawarte w przepisach Unii

Europejskiej w zakresie projektowania iprodukcji mebli Habilitant zakreślił sobie obszar

badawczy polegający na opracowaniu metod wyznaczania trwałości połączeń meblowych

w ujęciu wariantowym zarówno w odniesieniu do zastosowanych materiałów

konstrukcyjnych jak i łączników umozliwiające obliczanie niezawodności funkcjonowania

wytworzonych mebli skrzyniowych. Zaplanowane przez Habilitanta badania zostały

przeprowadzone w opisanych niżej etapach:

. opis aktualnego stanu wykorzystania w praktyce przemysłowejzagadnień związanych

z oceną trwałości projektowanych i produkowanych mebli,

. rozpoznanie potrzeb producentów mebli których fabryki zlokalizowano w polsce i

Słowenii w zakresie narzędzi wspierających ocenę trwałości projektowanych i

produkowanych mebli,

o opracowanie metodyki badań niezawodności połączeń mebli skrzyniowych,

uwzględniające różne materiały konstrukcyjne, grubości elementów i łączniki,

. opracowanie modelu matematycznego umożliwiającego obliczenie niezawodności

wybranych konstru kcji mebli skrzyniowych

. prace B+R związane z opracowaniem aplikacji internetowej, umożliwiającej

obliczanie niezawodności połączeń, pełnych konstrukcji meblowych oraz

wyznaczenie czasu pracy bezawaryjnej mebli skrzyniowych.

Swoje spostrzeżenia poparte gruntowną analizą dr Kłos przedstawił w siedmiu

pu blikacjach.

W publikacji pierwszej Habilitant przedstawił problem trwałości i długości okresu

gwarancyjnego z punktu widzenia przedsiębiorstw meblarskich wprowadzających nowe

wyroby na rynek. Dane pozyskane z ponad 100 przedsiębiorstw poddano obróbce z

wykorzystaniem narzędzi statystycznych. Stwierdzono, że przedsiębiorcy z analizowanych



zakładów meblarskich nie dysponują odpowiednimi narzędziami pozwalającymi na

wyznaczenie w profesjonalny i rzetelny sposób okresu gwarancji. W znaczącej ilości

ocenianych przedsiębiorstw okres gwarancji wyznaczano w sposób intuicyjny. Kolejna

publikacja stanowiła kontynuację wcześniejszej pracy. W opracowaniu dokonano oceny

niezawodności wybranych połączeń zastosowanych w meblu skrzyniowym. W pracy tej

przedstawiono wyniki doświadczeń określających trwałość połączeń meblowych z

łącznikami typu konfirmat dwóch elementów wykonanych płyt wiórowych.

Zaprojektowane do tego celu stanowisko badawcze pozwoliło na określenie statycznej

niezawodności połączeń meblowych, Wyniki przedstawione w artykule stanowiły jedną z

propozycji dla konstruktorów mebli umożliwiającą wyznaczenie niezawodności połączeń

meblowych w odniesieniu do konkretnego mebla.

W publikacji trzeciej dr Kłos przedstawił zastosowanie specjalistycznego

oprogramowania ,,Weibull++" do wyznaczania niezawodności wybranego połączenia

mebli skrzyniowych. Badania przeprowadzono dla 200 próbek połączeń wykonanych z

laminowanej płyty wiórowej z wykorzystaniem łączników typu konfirmat. Do badań

zaprojektowano i wykonano kolejne stanowisko badawcze, Przeprowadzone badania

pozwoliły na spojrzenie z innego puntu widzenia na niezawodność potączeń mebli

skrzyniowych. Zastosowane narzędzie informatyczne umozliwiło uzyskanie dodatkowych

informacji, a w efekcie znaczące przyspieszenie działań związanych z doborem najlepszych

parametrów niezawodnościowych, ilabilitant stwierdził jednakze, iż zastosowany

program nie daje mozliwości obliczeń niezawodności pełnej konstrukcji mebla.

W czwartym artykule dokonano oceny postrzegania zagadnień związanych z

jakością, trwałością oraz terminami gwarancji w aspekcie międzynarodowym. Publikacja

nawiązuje do pierwszej pozycji zestawienia opisując badania ankietowe dotyczące jakości,

trwatości mebli skrzyniowych przeprowadzone dla 100 przedsiębiorstw w Polsce i w

Słowenii. Uzyskane wyniki poddano obróbce statystycznej. Jednym ze stwierdzeń

pojawiających się w publikacji jest wskazanie, ze opisana tematyka miała największe

znaczenie dla wytwórców mebli dla dzieci i młodzieży oraz dla mebli kuchennych,

Wykazano takze brak istotnych różnic pomiędzy długością gwarancji przedsiębiorstw w

polsce iw słowenii.

W kolejnej publikacji Habilitant kontynuuje problematykę rozpoznania potrzeb

producentów dotyczących określania trwałości projektowanych i wytwarzanych mebli. W



pracy nawiązano również do sytuacji jaka miata miejsce w Polsce i w Słowenii, Oceniano

postawy słoweńskich i polskich wytwórców mebli odnoszące się do niezawodności

konstrukcji mebli skrzyniowych oraz ich okresu gwarancyjnego. Badaniom ankietowym

poddano 100 przedsiębiorstw zlokalizowanych w obu krajach. Uzyskane dane poddano

analizie statystycznej. Krytyczna ocena uzyskanych danych wskazała, że jakość i trwałość

produktów będą stanowiły najważniejsze czynniki mające wpływ na sukces rynkowy

branzy meblarskiej w ciągu najblizszych 5-20 lat. Wskazano na pozytywną rolę tworzonych

baz danych uszkodzeń, które były tworzone głównie w większych przedsiębiorstwach.

Spostrzezenie to dotyczyło zarówno przedsiębiorstw polskich jak i słoweńskich.

Przeprowadzone badanie wskazały również na spore zainteresowanie przedsiębiorców

narzędziami informatycznymi mającymi za zadanie określenie niezawodności

wytwarzanych mebli i obliczenia okresów bezawaryjnej pracy. Takie wyniki uzyskano

zarówno dla producentów polskich jak i słoweńskich,

W publikacji nr szóstej dr Kłos ze współpracownikami porównał

prawdopodobieństwa nie uszkodzenia wybranych połączeń wykorzystywanych przy

produkcji mebli skrzyniowych oraz wyznaczenie ich wskaźników niezawodności. Wyniki

badań przeprowadzonych dla 600 próbek modelowych połączeń (konfirmaty, kołki

drewniane, zaczepowe łączniki mimośrodowe) poddano obróbce statystycznej. Na

podstawie uzyskanych danych opracowano nieparametryczne wskaźniki oszacowania

prawdopodobieństw bezawaryjnej pracy. Określono takze prawdopodobieństwa

uszkodzenia zastosowanych łączników zastosowanych do typowych materiatów

ptytowych stosowanych w meblarstwie. Zaproponowano takze metodę określania

niezawodności zastosowanych połączeń trwałości i dtugości okresu gwarancyjnego, która

może być zastosowana przy projektowaniu mebli skrzyniowych.

Ostatni artykuł z cyklu miał za zadanie wykorzystanie wcześniejszych wyników

badań do opracowania narzędzia matematycznego a następnie aplikacji internetowej

pozwalającej na wyznaczenie trwałości i długości okresu gwarancyjnego dla

wytypowanych konstrukcji mebli skrzyniowych. Dane uzyskane z wcześniejszych badań

pozwoliły na zbudowanie bazy danych niezawodności połączeń w konstrukcjach mebli

skrzyniowych. Baz ta stanowiła podstawę do zbudowania narzędzi: matematycznego i

informatycznego stanowiących wsparcie niezawodnościowego projektowania konstrukcji



mebli skrzyniowych, z wykorzystaniem typowych materiałów płytowych i typowych

łączników,

Reasumując stwierdza się, że przedstawione do oceny osiągnięcie naukowe w

postaci cyklu siedmiu powiązanych ze sobą publikacji pod wspólnym tytułem ,,Trwałość

konstrukcji mebli skrzyniowych w kontekście doboru połączeń oraz materiałów

konstrukcyjnych" przedstawia całościowe podejście do zagadnienia. Oceniane osiągnięcie

cechuje się dużą dojrzałością zarówno w aspekcie podjętej tematyki badawczej jak i

sposobów rozwiązywania postawionych celów. Na uwa8ę zasługuje fakt dużych

umiejętności posługiwania się narzędziami statystycznymi oraz narzędziami

informatycznymi, w tym umiejętnością tworzenia tego rodzaju dedykowanych narzędzi.

Powyzsze stwierdzenia pozwalają na wyciągnięcie wniosku, że przedstawione

przez Habilitanta osiągnięcie naukowe spetnia w wystarczającym stopniu kryteria

określone w Ustawie z dnia 20 lipca 20tB r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (tekst

jed n o lity Dz.U , 2023 , 7 4ż ze zm.| .

5. Ocena istotnej aktywności zawodowej

Dr inz. Robert Kłos jest autorem i współautorem 31 oryginalnych prac twórczych,

a w 5 jest jedynym autorem. Wśród tych publikacji 13 znalazło się w bazie Journal Citation

Reports z sumarycznym lF = 2S,04|. Publikacje te ukazały się po uzyskaniu przez

Habilitanta stopnia doktora. Poza tymi publikacjami dr Kłos jest autorem i współautorem

oryginalnych artykułów naukowych opublikowanych w czasopismach naukowych i

materiałach konferencyjnych. Wśród tych 31 publikacji 6 ukazało się przed uzyskaniem

przez Habilitanta stopnia doktora.

Dorobek naukowy dr Kłosa został znacząco powiększony po uzyskaniu stopnia

doktora. Sumaryczna liczba punktów MNiSW za wszystkie opublikowane prace

Habilitanta, zgodnie z rokiem publikacji, wynosi 1001 (11,5 przed uzyskaniem stopnia

doktora). Dorobek naukowy dr inż. Roberta Kłosa uzupełnia jego (aktywny) udział w

dziewięciu międzynarodowych konferencjach naukowych, w tym jednej z materiałami w

języku polskim.

Liczba cytowań (stan na dzień 31-.08.2023) wg Web of Science wyniosła 56, a bez

autocytowań 50. Z kolei liczba cytowani wg bazy Scopus wyniósł 70 (stan na dzień



31.0B,2023) a bez autocytowań 59. lndeks Hirscha wg Web of Science był równy 4,

podobnie jak wg bazy Scopus.

W moim przekonaniu jest to wynik satysfakcjonujący na tle innych postępowań

habilitacyjnych w tej samej dyscyplinie naukowej,

Zainteresowania badawcze dr Kłosa skupiają się wokół kwestii właściwości

wytrzymałościowych mebli skrzyniowych. Temu zagadnieniu poświęconych zostało

większość publikacji naukowych stanowiących dorobek Habilitanta. Ostatnie prace

poświęcone zostały takze ocenie trwałości i niezawodności funkcjonowania mebli

skrzyniowych.

W dorobku Habilitanta znajduje się takze patent, który został udzielony w 2020

roku oraz trzy wzory przemysłowe (jeden krajowy i dwa europejskie). Dr Robert Kłos

wykazuje się sporą aktywnością w kontaktach z przedsiębiorcami. W latach ż0O9 - 2Ot6

kierował dziesięcioma usługowymi pracami badawczymi zleconymi do Uniwersytetu

Przyrodniczego w Poznaniu na łączną kwotę 876.740,80 PLN.

Od roku 1999 do chwili obecnej Robert Kłos jest członkiem zespołu Ekspertów

Sądu Konkursowego Złotego Medalu Międzynarodowych Targów Poznańskich. Od 2007

roku do chwili obecnej posiada uprawnienia rzeczoznawcy Stowarzyszenia lnżynierów i

Techników Leśnictwa i Drzewnictwa w zakresie meblarstwa i stolarki budowlanej.

Habilitant jest takze członkiem Wydziału V Nauk Technicznych Komisji Technologii

Drewna Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk (od roku 2009 do chwili obecnej).

Dr Kłos był współorganizatorem (w latach 2017-2021) ośmiu wystaw o zasięgu

krajowym i międzynarodowym poświęconych projektowaniu mebli i wyrobów z drewna.

Był także członkiem Komitetów Organizacyjnych Międzynarodowej Konferencji ,,Research

for Furniture lndustry" (w latach 2OO6-2OL7) oraz Międzynarodowej Konferencji

,,lnnovation in Occupational Therapy" (2020),

Habilitant brał udział w siedmiu projektach naukowych , z czego w sześciu

międzynarodowych i dwoch krajowych w charakterze wykonawcy. Projekty te były

finansowane przez: Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego i Europejski lnstrument

Sąsiedztwa i Partnerstwa (cztery projekty) oraz ERASMUS+ Programme oraz Komitet

Badań Naukowych i Narodowe Centrum Badań i Rozwoju. Aktualnie dr Kłos uczestniczy w

charakterze wykonawcy w kolejnym projekcie międzynarodowym finansowanym ze



środków Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego i Europejski lnstrument Sąsiedztwa i

pa rtne rstwa.

Biorąc powyższe pod uwagę stwierdzam,że dr inż. Robert Kłos wykazał się istotną

dla nauk leśnych aktywnością naukową. Dotyczy ona głównie zagadnień związanych z

niektórymi aspektami konstrukcji i projektowania mebli, 3 w ostatnim okresie takze

trwałości i niezawodności mebli i konstrukcji meblarskich. Dorobek naukowy mierzony

przy pomocy wskaźników bibliometrycznych wykazuje znaczący wzrost aktywności

Habilitanta po uzyskaniu stopnia doktora.

Ocena dorobku dydaktycznego, popularyzatorskiego i organizacyjnego oraz
współpracy mlędzyna rodowej

Habilitant posiada bardzo bogate doświadczenia dydaktyczne. W trakcie swojej

pracy w charakterze nauczyciela akademickiego R. Kłos prowadzit i nadal prowadzi

wykłady i ćwiczenia z24 przedmiotów na dwóch kierunkach studiów: Technologia Drewna

oraz Projektowanie mebli na macierzystych wydziałach Uniwersytetu Przyrodniczego w

Poznaniu. W swoim dorobku dr Kłos ma także cykl wykładów monograficznych na

Studium doktoranckim, Habilitant był promotorem 13 prac magisterskich, ż9 prac

inżynierskich, w tym 5 prac magisterskich dotyczyło zagadnień niezawodności i

bezpieczeństwa uzytkowania mebli." Prace te zostały zrealizowane na kierunkach

Technologia drewna i Projektowanie mebli,

Do dziata lności organ izacyjnej H abilita nta mozna za liczyćaktywności:

Członek Wydziałowego Zespołu ds. Jakości Kształcenia i Monitorowania Kariery

Zawodowej Absolwe ntów (2017- 2OI9),

Członek Prezydium Koła Zakładowego Związku Nauczycielstwa Polskiego (20I4-20L9),

Członek Wydziałowego Zespołu ds, Oceny Jakości Kształcenia na kierunku Technologia

drewna (201,4-2017),

Członek Komisji do przeprowadzenia egzaminu z rysunku odręcznego dla kandydatów

na kierunki: Architektura krajobrazu oraz Projektowanie.mebli: (201,5-2019),

Członek Rady Programowej kierunku studiów Projektowanie mebli (20L9-żOżO\,

Członek Rady Programowej kierunku studiów Technologia drewna (20L9-2020),

Kierownik ds. Jakości w Laboratorium Badania Mebli (2007-obecnie),
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przygotowywanie obciążeń oraz rozliczanie godzin dydaktycznych w katedrze

Meblarstwa. obsługa Modułu Rozliczania Dydaktyki (2000_obecnie),

Członek Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk (2009_obecnie).

Habilitant wykazywał także aktywność organizacyjną na gruncie

międzynarodowym nawiązując współpracę z:

Łotewską Akademią Sztuk Pięknych w Rydze, Łotwa, w ramach ,,The lnternational

Design Workshops on Comfort living for elderly people", (2 _ 6.Iż.zoL3\,

Uniwersytetem Technicznym w Tallinie, Estonia, w ramach ,,The 2nd Baltse@nioR

lnternational Design Workshop" , (27.0ż - 3,03,żOt7\,

Łotewską Akademią Sztuk Pięknych w Rydze, Łotwa, w ramach ,,The 4th BaltSe@nioR

lnternational Design Workshop" , (6 - tO,L'J",ZOI7\

Uniwersytetem Technicznym w Tallinie, Estonia, The 5th BaltSe@nioR lnternational

Design Workshop, (l9 - ż3.0ż.2018),

Łotewską Akademią Sztuk Pięknych W Rydze, Łotwa, The 6th Baltse@nioR

lnternational Design Workshop, (28 - 30,11,2018),

Łotewską Akademią Sztuk Pięknych w Rydze, Łotwa, BaltSe@nioR 2,0 lnternational

Design Workshop, (11- 15.11.2019)

Dr inż. Robert Kłos był wielokrotnie nagradzany Nagrodą Rektora Uniwersytetu

Przyrodniczego W Poznaniu, zespołową 3 razy _ l, ll, i lll stopnia (zo1,4,2ożl,iżOż2\, Został

także odznaczony Brązowym Medalem za Dtugoletnią Służbę (żOn\ oraz Srebrną

odznaką Honorową stowarzyszenia lnżynierów i Techników Leśnictwa i Drzewnictwa

(2009).

7. Podsumowanie oceny

od początku swojej pracy naukowej dr inż. Robert kłos jest związany z wydziałem

Technologii Drewna Akademii Rolniczejw poznaniu _ obecnie wydział Leśny iTechnologii

Drewna uniwersytet przyrodniczy w poznaniu. Jego zainieresowania naukowe skupiają

się wokół zagadnień związanych z rożnymi aspektami konstrukcji mebli (głównie

skrzyniowych) przede wszystkim w zakresie niezawodności i trwałości ich konstrukcji,

podjęta tematyka należy do trudnych i skomplikowanych, jednakze dzięki biegłości w

I1,



posługiwaniu się warsztatem badawczym i dużemu doświadczeniu praktycznemu jest ona

realizowana przez Habilitanta z sukcesami. Rezultaty podjętych prac charakteryzują się

oryginalnością i wnoszą nową wiedzę do dyscypliny: nauki leśne.

Oceniając przedstawione przez Habilitanta osiągnięcie naukowe pt,: ,,Trwałość

konstrukcji mebli skrzyniowych w kontekście doboru połączeń oraz materiałów

konstrukcyjnych" oraz jego aktywność naukową i zawodową stwierdzam, że spełniają one

wymagania określone w Ustawie z dnia 20 lipca żOt8 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i

nauce (tekst jednolity Dz.lJ.2023.742 ze zm,),

Biorąc powyższe pod uwagę wnioskuję o nadanie dr inż. Robertowi Kłosowi

stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk rolniczych w dyscyplinie leśnictwo.

Poznań, 12 lutego 2O24 r.

dr hab. inz. Wojciech J. Cichy
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